
 

 
 

 1

 
 IL RETTORE 

 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 
OGGETTO: REVOCA BANDO limitatamente all’assegno n. 7 del D.R. n. 1897 prot. n. 87449 del 
05/12/2023 Bando per il conferimento di Assegni di Collaborazione ad attività di Ricerca Progetto: 
“Dove fa male?” Un approccio dialogico alla medicina e alle scienze nell’Antichità – SSD M-FIL/07 
Responsabile Scientifico Prof. Luca GILI presso il Dipartimento di Scienze filosofiche, pedagogiche 
ed economico quantitative, nell’ambito del Progetto PRIN 2022 PNRR CUP. n. 
D53D23019940001.(Pubblicato su albo on line di ateneo l’11/12/2023 atto n. 25502 del 05/12/2023 
scadenza presentazione domande 08/01/2024). 
 

- VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed, in particolare l’art. 22, relativo al conferimento, 
da parte delle Università, di Assegni per la Collaborazione ad Attività di Ricerca; 

 
- RICHIAMATO il D.R. n. 946 del 25 ottobre 2011 e ss.mm.ii. - Regolamento per il 

conferimento degli Assegni di Collaborazione ad attività di Ricerca - in particolare, l’art. 4; 
 

- RICHIAMATO il D.R. n. 1897 Prot. 87449 del 05/12/2023 con il quale è stato indetto il 
Concorso per l’attribuzione di n. 14 Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca; 
 

- DATO ATTO che limitatamente all’assegno n. 7 dal titolo Progetto: “Dove fa male?” Un 
approccio dialogico alla medicina e alle scienze nell’Antichità – SSD M-FIL/07 – 
Responsabile Scientifico Prof. Luca GILI - di durata biennale - alla data di scadenza di 
presentazione delle domande prevista per l’08/01/2024 sono state acquisite al protocollo 
generale di Ateneo n. 3 candidature; 
 

- PRESO ATTO che il Dipartimento di Scienze filosofiche pedagogiche ed economico-
quantitative con nota acquisita al protocollo generale d’Ateneo n. 4624 del 23/01/20241, 
a seguito di richiesta di revoca del bando per l’assegno di ricerca del Responsabile 
Scientifio Prof. Luca GILI, ha precisato che …..”Il progetto è relativo all'allestimento di una 
edizione critica del De lineis insecabilibus. Dopo l'emanazione del bando, ho tuttavia appreso 
che una embrionale edizione critica è già stata condotta da un collega francese, Cédric 
Hugonnet, che ha terminato il proprio lavoro nel 2014 e non lo ha mai pubblicato (Hugonnet 
ha un dottorato in lettere classiche dall'Università di Aix-Marseille). Appare quindi ragionevole 
rimodulare il progetto, finanziando un lavoro di scavo sul testo, di cui l'edizione critica è già 
disponibile, per evitare lo sperpero di denaro pubblico su un progetto già condotto pressoché 
a termine da un collega francese….”; 
 

- RITENUTO, pertanto, di accogliere la motivazione sopra riportata per la revoca del Bando 
limitatamente all’assegno in oggetto; 

 
- RITENUTO, infine necessario avvisare i candidati alla procedura mediante 

pubblicazione di avviso su albo pretorio on-line e sulla pagina web al seguente link: 
https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/assegni-di-ricerca; 
 

 
 
 
 



 

 
 

 2

DECRETA 
 

Art. 1)  Per la motivazione sopra espressa, è revocato l’assegno n. 7 del D.R. n. 1897 prot. 
n. 87449 del 05/12/2023 Bando per il conferimento di Assegni di Collaborazione ad attività 
di Ricerca Progetto: “Dove fa male?” Un approccio dialogico alla medicina e alle scienze 
nell’Antichità – SSD M-FIL/07 Responsabile Scientifico Prof. Luca GILI presso il Dipartimento 
di Scienze filosofiche, pedagogiche ed economico quantitative, nell’ambito del Progetto PRIN 
2022 PNRR CUP. n. D53D23019940001.(Pubblicato su albo on line di ateneo l’11/12/2023 
atto n. 25502 del 05/12/2023 scadenza presentazione domande 08/01/2024); 

 
- Art. 2)  La revoca della procedura concorsuale in oggetto è resa nota mediante 

pubblicazione del presente provvedimento e del relativo avviso sull’Albo Pretorio on-line di 
Ateneo e sul sito web di Ateneo al link: https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-
gare/assegni-di-ricerca; 
 

 
 IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/VA/vdo 


		2024-02-29T17:47:19+0100
	IT
	Stuppia Liborio




